

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria municipiului Cahul

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.3

| Devizul: Reparația foșorului de tip ordinar la gradinite de copii din mun. Cahul | | | | | | |
|--|-----------------------------|--|------|--|----------------------|-------------------------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | | | |
| 1.1 | RpCl42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment | m2 | | | 44,879 44,782 |
| 1.1.1 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 62,1966 | 22,391 |
| 1.1.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 62,1966 | 22,391 |
| 1.1.3 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 4,8799 | 0,098 |
| 1.2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. | m2 | | | 11,342 11,195 |
| 1.2.1 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 62,1966 | 5,598 |
| 1.2.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 62,1966 | 5,598 |
| 1.2.3 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 4,8799 | 0,146 |
| 1.3 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. | m3 | | | 6 170,616 1 399,423 |
| 1.3.1 | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 7,5000 | 59,0466 | 442,850 |
| 1.3.2 | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0100 | 3 802,6022 | 38,026 |
| 1.3.3 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,9300 | 3 802,6022 | 3 536,420 |
| 1.3.4 | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II | m3 | 0,1200 | 3 802,6022 | 456,312 |
| 1.3.5 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки) | kg | 3,4000 | 17,1772 | 58,402 |
| 1.3.6 | 27859 | Pastă antiseptică | kg | 3,0100 | 26,8394 | 80,787 |
| 1.3.7 | 23203226000361 | Gudron | kg | 2,5800 | 10,7357 | 27,698 |
| 1.3.8 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 3,0000 | 22,1693 | 66,508 |
| 1.3.9 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 1,4500 | 6,4414 | 9,340 |
| 1.3.10 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 20,2500 | 62,1966 | 1 259,481 |
| 1.3.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,2500 | 62,1966 | 139,942 |
| 1.3.12 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 292,7931 | 43,919 |
| 1.3.13 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,3300 | 19,5195 | 6,441 |
| 1.3.14 | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,2300 | 19,5195 | 4,489 |
| 1.4 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. | m3 | | | 6 500,819 1 498,316 |
| 1.4.1 | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a | m3 | 0,1600 | 3 802,6022 | 608,416 |
| 1.4.2 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,0600 | 3 802,6022 | 228,156 |
| 1.4.3 | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la | m3 | 0,8300 | 3 802,6022 | 3 156,160 |
| 1.4.4 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 7,2000 | 22,1693 | 159,619 |
| 1.4.5 | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg | 4,3800 | 16,1036 | 70,534 |
| 1.4.6 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 3,3800 | 6,4414 | 21,772 |
| 1.4.7 | 27859 | Pastă antiseptică | kg | 1,9600 | 26,8394 | 52,605 |
| 1.4.8 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки) | kg | 38,0000 | 17,1772 | 652,734 |
| 1.4.9 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 21,6800 | 62,1966 | 1 348,422 |
| 1.4.10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,4100 | 62,1966 | 149,894 |
| 1.4.11 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 292,7931 | 43,919 |
| 1.4.12 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,4400 | 19,5195 | 8,589 |
| 1.5 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 403,259 52,867 |
| 1.5.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,2300 | 19,3243 | 4,445 |
| 1.5.2 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 37,5751 | 63,878 |
| 1.5.3 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 37,5751 | 251,753 |
| 1.5.4 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 37,5751 | 0,451 |
| 1.5.5 | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 22,5451 | 22,545 |
| 1.5.6 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 62,1966 | 52,867 |
| 1.5.7 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 292,7931 | 1,464 |
| 1.5.8 | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 48,7989 | 2,928 |
| 1.5.9 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 243,9943 | 2,928 |
| 1.6 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala scindura 100x25 norma = 0,0095) | m2 | | | 57,279 18,348 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|---|------|---------|------------|---------------------------|
| 1.6.1 | 2010102903495 | Scinduri de rășinoase | m3 | 0,0095 | 3 802,6022 | 36,125 |
| 1.6.2 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții | kg | 0,1200 | 22,1693 | 2,660 |
| 1.6.3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 62,1966 | 13,994 |
| 1.6.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 62,1966 | 4,354 |
| 1.6.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 4,8799 | 0,146 |
| 1.7 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la strapungeri. | m2 | | | 209,563 71,526 |
| 1.7.1 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister | m2 | 1,1500 | 89,4610 | 102,880 |
| 1.7.2 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 24,6922 | 12,346 |
| 1.7.3 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,5261 | 4,734 |
| 1.7.4 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 89,4503 | 8,945 |
| 1.7.5 | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 44,7251 | 1,789 |
| 1.7.6 | 2521106718272 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA | m | 0,0500 | 10,7357 | 0,537 |
| 1.7.7 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 5,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.7.8 | 7213050013100 | Tinichiu | h-om | 0,9000 | 62,1966 | 55,977 |
| 1.7.9 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 62,1966 | 15,549 |
| 1.7.10 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 4,8799 | 0,244 |
| 1.8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 17,808 16,793 |
| 1.8.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,3243 | 0,966 |
| 1.8.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 62,1966 | 7,464 |
| 1.8.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 62,1966 | 9,329 |
| 1.8.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 4,8799 | 0,049 |
| 1.9 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonkontakt n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | | | 15,107 7,464 |
| 1.9.1 | 2430226101010 | Betonkontakt | kg | 0,2700 | 27,9129 | 7,536 |
| 1.9.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,1471 | 0,107 |
| 1.9.3 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 62,1966 | 7,464 |
| 1.10 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti. | m2 | | | 248,417 143,052 |
| 1.10.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0170 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.10.2 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.10.3 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0100 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.10.4 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 19,3243 | 0,580 |
| 1.10.5 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 2,1471 | 21,471 |
| 1.10.6 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 5,3679 | 9,662 |
| 1.10.7 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 734,9479 | 27,193 |
| 1.10.8 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,3243 | 0,193 |
| 1.10.9 | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 0,3800 | 19,3243 | 7,343 |
| 1.10.10 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 16,1036 | 37,844 |
| 1.10.11 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 19,3243 | 0,966 |
| 1.10.12 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 62,1966 | 102,624 |
| 1.10.13 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 62,1966 | 21,769 |
| 1.10.14 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 62,1966 | 18,659 |
| 1.10.15 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 4,8799 | 0,015 |
| 1.10.16 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 24,3994 | 0,098 |
| 1.11 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | | | 20,033 7,464 |
| 1.11.1 | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 30,0279 | 12,462 |
| 1.11.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,1471 | 0,107 |
| 1.11.3 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 62,1966 | 7,464 |
| 1.12 | CN55A | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta". | m2 | | | 92,703 42,294 |
| 1.12.1 | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" | kg | 1,1100 | 43,9629 | 48,799 |
| 1.12.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,5000 | 2,1471 | 1,074 |
| 1.12.3 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,7357 | 0,537 |
| 1.12.4 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6800 | 62,1966 | 42,294 |
| 1.13 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. | m2 | | | 19,820 18,659 |
| 1.13.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0500 | 19,3243 | 0,966 |
| 1.13.2 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 62,1966 | 9,329 |
| 1.13.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 62,1966 | 9,329 |
| 1.13.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 4,8799 | 0,195 |
| 1.14 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, | m3 | | | 74,014 |

| | | | | | | |
|--------|---------------|---|------|---------|------------|-------------------|
| | | la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | | | | 74,014 |
| 1.14.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 62,1966 | 74,014 |
| 1.15 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris. | m3 | | | 931,786 |
| | | | | | | 61,575 |
| 1.15.1 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 724,7275 | 833,437 |
| 1.15.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,1000 | 19,3243 | 1,932 |
| 1.15.3 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 62,1966 | 61,575 |
| 1.15.4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 29,2793 | 6,149 |
| 1.15.5 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 68,3184 | 28,694 |
| 1.16 | DE18B | Pavaje executate din placi vibropresate gr. 4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. | m2 | | | 258,002 |
| | | | | | | 64,933 |
| 1.16.1 | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare, vibropresate gr. 4 cm | m2 | 1,0150 | 122,9999 | 124,845 |
| 1.16.2 | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,1471 | 3,435 |
| 1.16.3 | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15,7300 | 2,1471 | 33,775 |
| 1.16.4 | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 311,8735 | 1,559 |
| 1.16.5 | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0857 | 311,8735 | 26,728 |
| 1.16.6 | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 136,3440 | 2,727 |
| 1.16.7 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 62,1966 | 62,968 |
| 1.16.8 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 62,1966 | 1,965 |
| 1.17 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. | m | | | 169,180 |
| | | | | | | 18,659 |
| 1.17.1 | 2663102100001 | Beton clasa... (pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 1 771,3985 | 85,027 |
| 1.17.2 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,1471 | 2,190 |
| 1.17.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 311,8735 | 0,936 |
| 1.17.4 | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 1,0050 | 61,9999 | 62,310 |
| 1.17.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0030 | 19,3243 | 0,058 |
| 1.17.6 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 62,1966 | 7,464 |
| 1.17.7 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 62,1966 | 11,195 |
| 1.18 | TrB05A2-3 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m. | t | | | 151,760 |
| | | | | | | 151,760 |
| 1.18.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,4400 | 62,1966 | 151,760 |
| 1.19 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | | | 69,038 |
| | | | | | | 69,038 |
| 1.19.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 62,1966 | 69,038 |
| 1.20 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km. | t | | | 44,407 |
| | | | | | | 0,000 |
| 1.20.1 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1820 | 243,9943 | 44,407 |
| | | TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | 55 665,315 |

Devizul: Reparatia foisorului de tip dublu la gradinite de copii din mun. Cahul

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|----------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | |
| 2.1 | RpCl42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment | m2 | | | 45,940 |
| | | | | | | 45,840 |
| 2.1.1 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 63,6662 | 22,920 |
| 2.1.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 63,6662 | 22,920 |
| 2.1.3 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 4,9952 | 0,100 |
| 2.2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. | m2 | | | 11,610 |
| | | | | | | 11,460 |
| 2.2.1 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 63,6662 | 5,730 |
| 2.2.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 63,6662 | 5,730 |
| 2.2.3 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 4,9952 | 0,150 |
| 2.3 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. | m3 | | | 6 096,973 |
| | | | | | | 1 432,489 |
| 2.3.1 | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 7,5000 | 57,6944 | 432,708 |
| 2.3.2 | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0100 | 3 715,5216 | 37,155 |
| 2.3.3 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,9300 | 3 715,5216 | 3 455,435 |
| 2.3.4 | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II | m3 | 0,1200 | 3 715,5216 | 445,863 |
| 2.3.5 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки) | kg | 3,4000 | 16,7838 | 57,065 |
| 2.3.6 | 27859 | Pastă antiseptică | kg | 3,0100 | 26,2247 | 78,936 |
| 2.3.7 | 23203226000361 | Gudron | kg | 2,5800 | 10,4899 | 27,064 |
| 2.3.8 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 3,0000 | 21,6616 | 64,985 |
| 2.3.9 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 1,4500 | 6,2939 | 9,126 |
| 2.3.10 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 20,2500 | 63,6662 | 1 289,240 |

| | | | | | | |
|--------|----------------|---|------|---------|------------|------------------|
| 2.3.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,2500 | 63,6662 | 143,249 |
| 2.3.12 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 299,7114 | 44,957 |
| 2.3.13 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,3300 | 19,9808 | 6,594 |
| 2.3.14 | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,2300 | 19,9808 | 4,596 |
| 2.4 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. | m3 | | | 6 424,107 |
| | | | | | | 1 533,718 |
| 2.4.1 | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75mm calit a II a | m3 | 0,1600 | 3 715,5216 | 594,483 |
| 2.4.2 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,0600 | 3 715,5216 | 222,931 |
| 2.4.3 | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la | m3 | 0,8300 | 3 715,5216 | 3 083,883 |
| 2.4.4 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 7,2000 | 21,6616 | 155,964 |
| 2.4.5 | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg | 4,3800 | 15,7348 | 68,919 |
| 2.4.6 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 3,3800 | 6,2939 | 21,274 |
| 2.4.7 | 27859 | Pasta antiseptica | kg | 1,9600 | 26,2247 | 51,400 |
| 2.4.8 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki) | kg | 38,0000 | 16,7838 | 637,786 |
| 2.4.9 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 21,6800 | 63,6662 | 1 380,283 |
| 2.4.10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,4100 | 63,6662 | 153,436 |
| 2.4.11 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 299,7114 | 44,957 |
| 2.4.12 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,4400 | 19,9808 | 8,792 |
| 2.5 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 396,824 |
| | | | | | | 54,116 |
| 2.5.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,2300 | 18,8818 | 4,343 |
| 2.5.2 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 36,7146 | 62,415 |
| 2.5.3 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 36,7146 | 245,988 |
| 2.5.4 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 36,7146 | 0,441 |
| 2.5.5 | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 22,0288 | 22,029 |
| 2.5.6 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 63,6662 | 54,116 |
| 2.5.7 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 299,7114 | 1,499 |
| 2.5.8 | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 49,9519 | 2,997 |
| 2.5.9 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 249,7595 | 2,997 |
| 2.6 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala scindura 100x25 norma = 0,0095) | m2 | | | 56,828 |
| | | | | | | 18,782 |
| 2.6.1 | 2010102903495 | Scinduri de răsinoase | m3 | 0,0095 | 3 715,5216 | 35,297 |
| 2.6.2 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții | kg | 0,1200 | 21,6616 | 2,599 |
| 2.6.3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 63,6662 | 14,325 |
| 2.6.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 63,6662 | 4,457 |
| 2.6.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 4,9952 | 0,150 |
| 2.7 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la strapungeri. | m2 | | | 208,103 |
| | | | | | | 73,216 |
| 2.7.1 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister | m2 | 1,1500 | 87,4123 | 100,524 |
| 2.7.2 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 24,1268 | 12,063 |
| 2.7.3 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,5140 | 4,626 |
| 2.7.4 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 87,4018 | 8,740 |
| 2.7.5 | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 43,7009 | 1,748 |
| 2.7.6 | 2521106718272 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA | m | 0,0500 | 10,4899 | 0,524 |
| 2.7.7 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 5,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.7.8 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 63,6662 | 57,300 |
| 2.7.9 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 63,6662 | 15,917 |
| 2.7.10 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 4,9952 | 0,250 |
| 2.8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | | | 18,184 |
| | | | | | | 17,190 |
| 2.8.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 18,8818 | 0,944 |
| 2.8.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 63,6662 | 7,640 |
| 2.8.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 63,6662 | 9,550 |
| 2.8.4 | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 4,9952 | 0,050 |
| 2.9 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | | | 15,109 |
| | | | | | | 7,640 |
| 2.9.1 | 2430226101010 | Betonokontakt | kg | 0,2700 | 27,2737 | 7,364 |
| 2.9.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0980 | 0,105 |
| 2.9.3 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 63,6662 | 7,640 |
| 2.10 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti. | m2 | | | 249,390 |
| | | | | | | 146,432 |
| 2.10.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0170 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.10.2 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.10.3 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0100 | 0,0000 | 0,000 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|---|------|---------|------------|----------------|
| 2.10.4 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 18,8818 | 0,566 |
| 2.10.5 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 2,0980 | 20,980 |
| 2.10.6 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 5,2449 | 9,441 |
| 2.10.7 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 718,1174 | 26,570 |
| 2.10.8 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 18,8818 | 0,189 |
| 2.10.9 | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 0,3800 | 18,8818 | 7,175 |
| 2.10.10 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 15,7348 | 36,977 |
| 2.10.11 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 18,8818 | 0,944 |
| 2.10.12 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 63,6662 | 105,049 |
| 2.10.13 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 63,6662 | 22,283 |
| 2.10.14 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 63,6662 | 19,100 |
| 2.10.15 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 4,9952 | 0,015 |
| 2.10.16 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 24,9759 | 0,100 |
| 2.11 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | | | 19,921 |
| | | | | | | 7,640 |
| 2.11.1 | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 29,3402 | 12,176 |
| 2.11.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0980 | 0,105 |
| 2.11.3 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 63,6662 | 7,640 |
| 2.12 | CN55A | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta". | m2 | | | 92,548 |
| | | | | | | 43,293 |
| 2.12.1 | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" | kg | 1,1100 | 42,9561 | 47,681 |
| 2.12.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,5000 | 2,0980 | 1,049 |
| 2.12.3 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,4899 | 0,524 |
| 2.12.4 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6800 | 63,6662 | 43,293 |
| 2.13 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. | m2 | | | 20,244 |
| | | | | | | 19,100 |
| 2.13.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0500 | 18,8818 | 0,944 |
| 2.13.2 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 63,6662 | 9,550 |
| 2.13.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 63,6662 | 9,550 |
| 2.13.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 4,9952 | 0,200 |
| 2.14 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | | | 75,763 |
| | | | | | | 75,763 |
| 2.14.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 63,6662 | 75,763 |
| 2.15 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris. | m3 | | | 914,934 |
| | | | | | | 63,030 |
| 2.15.1 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 708,1310 | 814,351 |
| 2.15.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,1000 | 18,8818 | 1,888 |
| 2.15.3 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 63,6662 | 63,030 |
| 2.15.4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 29,9711 | 6,294 |
| 2.15.5 | 2592270004021 | Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 69,9326 | 29,372 |
| 2.16 | DE18B | Pavaje executate din placi vibropresate gr. 4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. | m2 | | | 257,974 |
| | | | | | | 66,467 |
| 2.16.1 | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare, vibropresate gr. 4 cm | m2 | 1,0150 | 122,9996 | 124,845 |
| 2.16.2 | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,0980 | 3,357 |
| 2.16.3 | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15,7300 | 2,0980 | 33,001 |
| 2.16.4 | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 304,7315 | 1,524 |
| 2.16.5 | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0857 | 304,7315 | 26,115 |
| 2.16.6 | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 133,2217 | 2,664 |
| 2.16.7 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 63,6662 | 64,456 |
| 2.16.8 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 63,6662 | 2,012 |
| 2.17 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. | m | | | 167,600 |
| | | | | | | 19,100 |
| 2.17.1 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 1 730,8331 | 83,080 |
| 2.17.2 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,0980 | 2,140 |
| 2.17.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 304,7315 | 0,914 |
| 2.17.4 | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 1,0050 | 61,9998 | 62,310 |
| 2.17.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0030 | 18,8818 | 0,057 |
| 2.17.6 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 63,6662 | 7,640 |
| 2.17.7 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 63,6662 | 11,460 |
| 2.18 | TrB05A2-3 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m. | t | | | 155,345 |
| | | | | | | 155,345 |
| 2.18.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,4400 | 63,6662 | 155,345 |
| 2.19 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | | | 70,669 |
| | | | | | | 70,669 |
| 2.19.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 63,6662 | 70,669 |
| 2.20 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km. | t | | | 45,456 |
| | | | | | | 0,000 |

| | | | | | | |
|--------|---------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| 2.20.1 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1820 | 249,7595 | 45,456 |
| | | TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | 101 752,753 |

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria municipiului Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: mun. Cahul

Obiectul: Mun. Cahul

Deviz local Nr. 6.3

Intocmit in preturi curente 2024-05-03

Valoarea de deviz 224 320,000 (Lei)

| Devizul: Reparația foișorului de tip ordinar la gradinite de copii din mun. Cahul | | | | | | |
|---|-----------------------------------|---|------|--|-------------------------|----------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | | | |
| 1.1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment | m2 | 42,0000 | 44,8791 | 1 884,924 |
| | | | | | 44,7815 | 1 880,825 |
| 1.2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. | m2 | 42,0000 | 11,3418 | 476,355 |
| | | | | | 11,1954 | 470,206 |
| 1.3 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. | m3 | 0,3000 | 6 170,6163 | 1 851,185 |
| | | | | | 1 399,4232 | 419,827 |
| 1.4 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. | m3 | 0,2700 | 6 500,8194 | 1 755,221 |
| | | | | | 1 498,3157 | 404,545 |
| 1.5 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 0,5700 | 403,2585 | 229,857 |
| | | | | | 52,8671 | 30,134 |
| 1.6 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala scindura 100x25 norma = 0,0095) | m2 | 42,0000 | 57,2794 | 2 405,736 |
| | | | | | 18,3480 | 770,616 |
| 1.7 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la strapungeri. | m2 | 42,0000 | 209,5632 | 8 801,654 |
| | | | | | 71,5261 | 3 004,095 |
| 1.8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 60,0000 | 17,8081 | 1 068,486 |
| | | | | | 16,7931 | 1 007,585 |
| 1.9 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | 60,0000 | 15,1074 | 906,447 |
| | | | | | 7,4636 | 447,815 |
| 1.10 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti. | m2 | 60,0000 | 248,4171 | 14 905,025 |
| | | | | | 143,0521 | 8 583,129 |
| 1.11 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | 60,0000 | 20,0325 | 1 201,951 |
| | | | | | 7,4636 | 447,815 |
| 1.12 | CN55A | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta". | m2 | 60,0000 | 92,7028 | 5 562,171 |
| | | | | | 42,2937 | 2 537,621 |
| 1.13 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. | m2 | 34,0000 | 19,8204 | 673,893 |
| | | | | | 18,6590 | 634,405 |
| 1.14 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 1,6000 | 74,0139 | 118,422 |
| | | | | | 74,0139 | 118,422 |
| 1.15 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris. | m3 | 3,4000 | 931,7860 | 3 168,072 |
| | | | | | 61,5746 | 209,354 |
| 1.16 | DE18B | Pavaje executate din placi vibropresate gr. 4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. | m2 | 34,0000 | 258,0020 | 8 772,068 |
| | | | | | 64,9332 | 2 207,730 |
| 1.17 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. | m | 8,0000 | 169,1797 | 1 353,438 |
| | | | | | 18,6590 | 149,272 |

| | | | | | | |
|------|-----------|--|---|--------|----------|-------------------|
| 1.18 | TrB05A2-3 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m. | t | 2,0000 | 151,7597 | 303,519 |
| | | | | | 151,7597 | 303,519 |
| 1.19 | Tsh92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 2,0000 | 69,0382 | 138,076 |
| | | | | | 69,0382 | 138,076 |
| 1.20 | Tsl50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km. | t | 2,0000 | 44,4070 | 88,814 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| | | TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | 55 665,315 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 23 764,992 |

| | |
|--|-----------------|
| Total manopera (ore) | 382,0948 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|-------------------------|----------|------------|
| Total | | 55 665,315 |
| Asigurari sociale | 24,0000% | 5 703,598 |
| Total | | 61 368,913 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000% | 948,459 |
| Total | | 62 317,372 |
| Cheltuieli de regie | 3,0000% | 1 869,521 |
| Total | | 64 186,893 |
| Beneficiu de deviz | 3,0000% | 1 925,607 |

| | |
|-----------------------------|-------------------|
| Total Deviz fara TVA | 66 112,500 |
|-----------------------------|-------------------|

| Devizul: Reparatia foisorului de tip dublu la gradinite de copii din mun. Cahul | | | | | | |
|--|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | |
| 2.1 | RpCl42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment | m2 | 84,0000 | 45,9396 | 3 858,923 |
| | | | | | 45,8397 | 3 850,531 |
| 2.2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. | m2 | 84,0000 | 11,6098 | 975,221 |
| | | | | | 11,4599 | 962,633 |
| 2.3 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. | m3 | 0,6000 | 6 096,9729 | 3 658,184 |
| | | | | | 1 432,4891 | 859,493 |
| 2.4 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. | m3 | 0,5400 | 6 424,1065 | 3 469,018 |
| | | | | | 1 533,7184 | 828,208 |
| 2.5 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 1,1400 | 396,8242 | 452,380 |
| | | | | | 54,1163 | 61,693 |
| 2.6 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Astereala scindura 100x25 norma = 0,0095) | m2 | 84,0000 | 56,8282 | 4 773,572 |
| | | | | | 18,7815 | 1 577,648 |
| 2.7 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la strapungeri. | m2 | 84,0000 | 208,1035 | 17 480,693 |
| | | | | | 73,2161 | 6 150,153 |
| 2.8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 96,0000 | 18,1839 | 1 745,656 |
| | | | | | 17,1899 | 1 650,227 |
| 2.9 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | 96,0000 | 15,1087 | 1 450,440 |
| | | | | | 7,6399 | 733,434 |
| 2.10 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti. | m2 | 96,0000 | 249,3895 | 23 941,392 |
| | | | | | 146,4322 | 14 057,493 |
| 2.11 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | 96,0000 | 19,9210 | 1 912,420 |
| | | | | | 7,6399 | 733,434 |
| 2.12 | CN55A | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta". | m2 | 96,0000 | 92,5478 | 8 884,588 |
| | | | | | 43,2930 | 4 156,129 |
| 2.13 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. | m2 | 68,0000 | 20,2438 | 1 376,575 |

| | | | | | | |
|------|-----------|---|----|---------|----------|--------------------|
| | | | | | 19,0999 | 1 298,790 |
| 2.14 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 3,2000 | 75,7628 | 242,441 |
| | | | | | 75,7628 | 242,441 |
| 2.15 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris. | m3 | 6,8000 | 914,9340 | 6 221,551 |
| | | | | | 63,0295 | 428,601 |
| 2.16 | DE18B | Pavaje executate din placi vibropresate gr. 4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. | m2 | 68,0000 | 257,9737 | 17 542,209 |
| | | | | | 66,4675 | 4 519,790 |
| 2.17 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. | m | 16,0000 | 167,6004 | 2 681,607 |
| | | | | | 19,0999 | 305,598 |
| 2.18 | TrB05A2-3 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m. | t | 4,0000 | 155,3455 | 621,382 |
| | | | | | 155,3455 | 621,382 |
| 2.19 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 4,0000 | 70,6695 | 282,678 |
| | | | | | 70,6695 | 282,678 |
| 2.20 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km. | t | 4,0000 | 45,4562 | 181,825 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| | | TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie | | | | 101 752,753 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 43 320,356 |

| | |
|--|-----------------|
| Total manopera (ore) | 680,4296 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|-------------------------|----------|-------------|
| Total | | 101 752,753 |
| Asigurari sociale | 24,0000% | 10 396,885 |
| Total | | 112 149,638 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000% | 1 735,585 |
| Total | | 113 885,223 |
| Cheltuieli de regie | 3,0000% | 3 416,557 |
| Total | | 117 301,780 |
| Beneficiu de deviz | 3,0000% | 3 519,053 |

| | |
|-----------------------------|--------------------|
| Total Deviz fara TVA | 120 820,833 |
|-----------------------------|--------------------|

| | |
|-------------------------------|--------------------|
| Total General fara TVA | 186 933,333 |
| TVA (20%) | 37 386,667 |
| TOTAL GENERAL | 224 320,000 |
| Inclusiv salariul | 67 085,348 |

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: mun. Cahul

Obiectul: Mun. Cahul

Devizul local de resurse Nr. 6.3

Intocmit in preturi curente 2024-05-03

Valoarea de deviz 224 320,000 (Lei)

| Deviz: Reparația foișorului de tip ordinar la gradinite de copii din mun. Cahul | | | | | | |
|---|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 106,2000 | 62,1966 | 6 605,277 |
| 2 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 21,0000 | 62,1966 | 1 306,128 |
| 3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 13,2300 | 62,1966 | 822,861 |
| 4 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 11,9286 | 62,1966 | 741,918 |
| 5 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 35,8616 | 62,1966 | 2 230,469 |
| 6 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 5,1000 | 62,1966 | 317,203 |
| 7 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 40,8000 | 62,1966 | 2 537,621 |
| 8 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 14,4000 | 62,1966 | 895,631 |
| 9 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 52,9200 | 62,1966 | 3 291,443 |
| 10 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 13,3300 | 62,1966 | 829,080 |
| 11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 65,7657 | 62,1966 | 4 090,402 |
| 12 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0744 | 62,1966 | 66,824 |
| 13 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,4845 | 62,1966 | 30,134 |
| Total manopera | | | | | | 23 764,992 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 3,0000 | 10,7357 | 32,207 |
| 2 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm | m3 | 3,9100 | 724,7275 | 2 833,684 |
| 3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0240 | 311,8735 | 7,485 |
| 4 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,2200 | 734,9479 | 1 631,584 |
| 5 | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,1700 | 311,8735 | 53,018 |
| 6 | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 2,9138 | 311,8735 | 908,737 |
| 7 | 2010102903495 | Scânduri de rășinoase | m3 | 0,3990 | 3 802,6022 | 1 517,238 |
| 8 | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II | m3 | 0,0360 | 3 802,6022 | 136,894 |
| 9 | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la | m3 | 0,2241 | 3 802,6022 | 852,163 |
| 10 | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0030 | 3 802,6022 | 11,408 |
| 11 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,2952 | 3 802,6022 | 1 122,528 |
| 12 | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a | m3 | 0,0432 | 3 802,6022 | 164,272 |
| 13 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 0,9690 | 37,5751 | 36,410 |
| 14 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 5,0000 | 0,0000 | 275,586 |
| 15 | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 0,5700 | 22,5451 | 12,851 |
| 16 | 23203226000361 | Gudron | kg | 0,7740 | 10,7357 | 8,309 |
| 17 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0068 | 37,5751 | 0,257 |
| 18 | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" | kg | 66,6000 | 43,9629 | 2 927,929 |
| 19 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 3,8190 | 37,5751 | 143,499 |
| 20 | 2430226101010 | Betonokontakt | kg | 16,2000 | 27,9129 | 452,190 |
| 21 | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta" | kg | 24,9000 | 30,0279 | 747,694 |
| 22 | 2521106718272 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA | m | 2,1000 | 10,7357 | 22,545 |
| 23 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 4,2000 | 89,4503 | 375,691 |
| 24 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 8,1600 | 2,1471 | 17,521 |
| 25 | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 54,4000 | 2,1471 | 116,805 |
| 26 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 600,0000 | 2,1471 | 1 288,290 |
| 27 | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 534,8200 | 2,1471 | 1 148,339 |
| 28 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 108,0000 | 5,3679 | 579,730 |
| 29 | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare, vibropresate gr. 4 cm | m2 | 34,5100 | 122,9999 | 4 244,725 |

| | | | | | | |
|------------------------|----------------|--|-----|----------|------------|-------------------|
| 30 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,3840 | 1 771,3985 | 680,217 |
| 31 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,3000 | 0,0000 | 0,000 |
| 32 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,6000 | 0,0000 | 0,000 |
| 33 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 1,0200 | 0,0000 | 0,000 |
| 34 | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 8,0400 | 61,9999 | 498,479 |
| 35 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 1,3476 | 6,4414 | 8,680 |
| 36 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 21,0000 | 24,6922 | 518,537 |
| 37 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister | m2 | 48,3000 | 89,4610 | 4 320,966 |
| 38 | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 1,6800 | 44,7251 | 75,138 |
| 39 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 141,0000 | 16,1036 | 2 270,611 |
| 40 | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg | 1,1826 | 16,1036 | 19,044 |
| 41 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 1,8000 | 19,3243 | 34,784 |
| 42 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 3,0000 | 19,3243 | 57,973 |
| 43 | 27859 | Pastă antiseptică | kg | 1,4322 | 26,8394 | 38,439 |
| 44 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 11,2800 | 17,1772 | 193,759 |
| 45 | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 22,8000 | 19,3243 | 440,595 |
| 46 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 5,0400 | 22,1693 | 111,733 |
| 47 | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 2,2500 | 59,0466 | 132,855 |
| 48 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 2,8440 | 22,1693 | 63,050 |
| 49 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 378,0000 | 0,5261 | 198,848 |
| 50 | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,6800 | 136,3440 | 92,714 |
| 51 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 3,6240 | 19,3243 | 70,031 |
| 52 | 4100126202818 | Apă | m3 | 2,1711 | 19,3243 | 41,955 |
| 53 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 36,0000 | 2,1471 | 77,297 |
| Total materiale | | | | | | 31 615,298 |

Utilaje

| | | | | | | |
|----------------------|----------------|--|------|--------|----------|----------------|
| 1 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0029 | 292,7931 | 0,834 |
| 2 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,0855 | 292,7931 | 25,034 |
| 3 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 1,4280 | 68,3184 | 97,559 |
| 4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,7140 | 29,2793 | 20,905 |
| 5 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 1,2600 | 4,8799 | 6,149 |
| 6 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 2,8000 | 4,8799 | 13,664 |
| 7 | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,0690 | 19,5195 | 1,347 |
| 8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 3,5400 | 4,8799 | 17,275 |
| 9 | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0342 | 48,7989 | 1,669 |
| 10 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,2400 | 24,3994 | 5,856 |
| 11 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,2178 | 19,5195 | 4,251 |
| 12 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0068 | 243,9943 | 1,669 |
| 13 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,3640 | 243,9943 | 88,814 |
| Total utilaje | | | | | | 285,025 |

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|--|--|------------|-------------------|
| Total | | | | | 55 665,315 | |
| Asigurari sociale | | | | | 24,0000% | 5 703,598 |
| Total | | | | | | 61 368,913 |
| Cheltuieli de transport | | | | | 3,0000% | 948,459 |
| Total | | | | | | 62 317,372 |
| Cheltuieli de regie | | | | | 3,0000% | 1 869,521 |
| Total | | | | | | 64 186,893 |
| Beneficiu de deviz | | | | | 3,0000% | 1 925,607 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 66 112,500 |

Deviz: Reparatia foisorului de tip dublu la gradinite de copii din mun. Cahul

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz (Lei) |
|-----|-----------------------------|--------------------------------|------|-------------------------------|-------------------------|
|-----|-----------------------------|--------------------------------|------|-------------------------------|-------------------------|

| | | | | proiect | Pe unitate de masura | Total |
|-----------------------|----------------|--|------|------------|----------------------|-------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 169,9200 | 63,6662 | 10 818,158 |
| 2 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 33,6000 | 63,6662 | 2 139,184 |
| 3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 26,4600 | 63,6662 | 1 684,607 |
| 4 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 23,8572 | 63,6662 | 1 518,897 |
| 5 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 71,7232 | 63,6662 | 4 566,342 |
| 6 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 10,2000 | 63,6662 | 649,395 |
| 7 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 65,2800 | 63,6662 | 4 156,129 |
| 8 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 23,0400 | 63,6662 | 1 466,869 |
| 9 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 105,8400 | 63,6662 | 6 738,429 |
| 10 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 26,6600 | 63,6662 | 1 697,340 |
| 11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 120,7314 | 63,6662 | 7 686,508 |
| 12 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,1488 | 63,6662 | 136,806 |
| 13 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,9690 | 63,6662 | 61,693 |
| Total manopera | | | | | | 43 320,356 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 4,8000 | 10,4899 | 50,352 |
| 2 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm | m3 | 7,8200 | 708,1310 | 5 537,585 |
| 3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0480 | 304,7315 | 14,627 |
| 4 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 3,5520 | 718,1174 | 2 550,753 |
| 5 | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,3400 | 304,7315 | 103,609 |
| 6 | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 5,8276 | 304,7315 | 1 775,853 |
| 7 | 2010102903495 | Scînduri de rășinoase | m3 | 0,7980 | 3 715,5216 | 2 964,986 |
| 8 | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II | m3 | 0,0720 | 3 715,5216 | 267,518 |
| 9 | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la | m3 | 0,4482 | 3 715,5216 | 1 665,297 |
| 10 | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0060 | 3 715,5216 | 22,293 |
| 11 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,5904 | 3 715,5216 | 2 193,644 |
| 12 | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a | m3 | 0,0864 | 3 715,5216 | 321,021 |
| 13 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,9380 | 36,7146 | 71,153 |
| 14 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 5,0000 | 0,0000 | 538,550 |
| 15 | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,1400 | 22,0288 | 25,113 |
| 16 | 23203226000361 | Gudron | kg | 1,5480 | 10,4899 | 16,238 |
| 17 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0137 | 36,7146 | 0,502 |
| 18 | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" | kg | 106,5600 | 42,9561 | 4 577,405 |
| 19 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 7,6380 | 36,7146 | 280,426 |
| 20 | 2430226101010 | Betonokontakt | kg | 25,9200 | 27,2737 | 706,935 |
| 21 | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 39,8400 | 29,3402 | 1 168,915 |
| 22 | 2521106718272 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA | m | 4,2000 | 10,4899 | 44,058 |
| 23 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 8,4000 | 87,4018 | 734,175 |
| 24 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 16,3200 | 2,0980 | 34,239 |
| 25 | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 108,8000 | 2,0980 | 228,260 |
| 26 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 960,0000 | 2,0980 | 2 014,060 |
| 27 | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 1 069,6400 | 2,0980 | 2 244,083 |
| 28 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 172,8000 | 5,2449 | 906,327 |
| 29 | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare, vibropresate gr. 4 cm | m2 | 69,0200 | 122,9996 | 8 489,433 |
| 30 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,7680 | 1 730,8331 | 1 329,280 |
| 31 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,4800 | 0,0000 | 0,000 |
| 32 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,9600 | 0,0000 | 0,000 |
| 33 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 1,6320 | 0,0000 | 0,000 |
| 34 | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 16,0800 | 61,9998 | 996,957 |
| 35 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 2,6952 | 6,2939 | 16,963 |
| 36 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 42,0000 | 24,1268 | 1 013,324 |
| 37 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla, vopsit galvanizat, gr. 0,4mm, zincata pe ambele parti (Zn-225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister | m2 | 96,6000 | 87,4123 | 8 444,030 |
| 38 | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 3,3600 | 43,7009 | 146,835 |
| 39 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 225,6000 | 15,7348 | 3 549,781 |

| | | | | | | |
|-----------------------------|----------------|---|------|----------|----------|--------------------|
| 40 | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg | 2,3652 | 15,7348 | 37,216 |
| 41 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 2,8800 | 18,8818 | 54,380 |
| 42 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 4,8000 | 18,8818 | 90,633 |
| 43 | 27859 | Pastă antiseptică | kg | 2,8644 | 26,2247 | 75,118 |
| 44 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 22,5600 | 16,7838 | 378,643 |
| 45 | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 36,4800 | 18,8818 | 688,809 |
| 46 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 10,0800 | 21,6616 | 218,349 |
| 47 | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 4,5000 | 57,6944 | 259,625 |
| 48 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 5,6880 | 21,6616 | 123,211 |
| 49 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 756,0000 | 0,5140 | 388,588 |
| 50 | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 1,3600 | 133,2217 | 181,182 |
| 51 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 5,8080 | 18,8818 | 109,666 |
| 52 | 4100126202818 | Apă | m3 | 4,3422 | 18,8818 | 81,989 |
| 53 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 57,6000 | 2,0980 | 120,844 |
| Total materiale | | | | | | 57 852,833 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0057 | 299,7114 | 1,708 |
| 2 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1710 | 299,7114 | 51,251 |
| 3 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 2,8560 | 69,9326 | 199,728 |
| 4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,4280 | 29,9711 | 42,799 |
| 5 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 2,5200 | 4,9952 | 12,588 |
| 6 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 5,3600 | 4,9952 | 26,774 |
| 7 | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,1380 | 19,9808 | 2,757 |
| 8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 7,0080 | 4,9952 | 35,006 |
| 9 | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0684 | 49,9519 | 3,417 |
| 10 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,3840 | 24,9759 | 9,591 |
| 11 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,4356 | 19,9808 | 8,704 |
| 12 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0137 | 249,7595 | 3,417 |
| 13 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,7280 | 249,7595 | 181,825 |
| Total utilaje | | | | | | 579,564 |
| Total | | | | | | 101 752,753 |
| Asigurari sociale | | | | 24,0000% | | 10 396,885 |
| Total | | | | | | 112 149,638 |
| Cheltuieli de transport | | | | 3,0000% | | 1 735,585 |
| Total | | | | | | 113 885,223 |
| Cheltuieli de regie | | | | 3,0000% | | 3 416,557 |
| Total | | | | | | 117 301,780 |
| Beneficiu de deviz | | | | 3,0000% | | 3 519,053 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 120 820,833 |
| Total | | | | | | 186 933,333 |
| TVA | | | | 20% | | 37 386,667 |
| TOTAL Deviz | | | | | | 224 320,000 |

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)